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|(ELEICOES RESULTADOS ELEITORAIS
18 DE MAIO DE 2025
ELEITORES 42669
VOTANTES 29553 PPD/PSD.CDS-
69,26%|BRANCOS 406 1,37% PP 10648 36,03% vp 79 0.27% CcH 7040 | 23,82% L 760 2,57% L 1193 | 4,04% B.E. 400 | 1,35%
ABSTENCAO 13116
30,74%|NULOS 277 0,94% PLS 118 0,40% [ 7219 | 24,43% PCP-PEV. 362 1,22% ND 63 0,21% PAN 272 | 092% PP 14 0,05%
PCTP/MRP
NC 52 0,18% E 31 0,10% R.R. 180 0,61% P 49 0,17% PPM 10 | 003% ADN 372 | 1,26%
- Secces de ELEITORES VOTANTES EM BRANCO uLoS PPD/PSD.CDS-PP PLS NC VP PS CH PCP-PEV.
voto por secgdo TOTAL por seccdo TOTAL [ABSTENCAO por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secg¢do TOTAL por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secgao TOTAL por secgdo TOTAL por secgao TOTAL
1 859 587 12 6 217 1 0 2 135 0 153 4
Aveleda 1718 1154 67,17% 32,83% 20 1,73% 11 0,95% 417 | 36,14% 4 0,35% 2 0,17% 2 | 017% 280 | 24,26% 0 0,00% 307 26,60% 5 0,43%
2 859 567 8 5 200 3 2 0 145 0 154 1
1 758 484 5 2 170 1 1 1 137 0 110 8
Caide de Rei 2 758 2274 469 1418 62,36% 37,64% 5 19 1,34% 4 8 0,56% 163 491 | 34,63% 1 4 0,28% 1 3 0,21% 1 3 | 021% 131 376 | 26,52% 0 ] 0,00% 119 362 25,53% 6 19 1,34%
3 758 465 9 2 158 2 1 1 108 0 133 5
1 903 672 15 13 220 2 1 3 144 1 182 6
Lodares 1806 1350 74,75% 25,25% 24 1,78% 18 1,33% 442 | 32,74% 2 0,15% 1 0,07% 4 | 030% 311 | 23,04% 1 0,07% 364 26,96% 15 1,11%
2 903 678 9 5 222 0 0 1 167 0 182 9
1 701 466 7 4 141 3 0 0 113 0 146 4
Macieira 1403 922 65,72% 34,28% 8 0,87% 11 1,19% 274 | 29,72% 6 0,65% 0 0,00% 1| 011% 232 | 25,16% 0 0,00% 297 32,21% 6 0,65%
2 702 456 1 7 133 3 0 1 119 0 151 2
1 859 634 10 3 193 2 1 2 212 2 132 12
2 859 591 7 3 171 5 0 0 190 1 128 11
Meinedo 3436 2423 70,52% 29,48% 29 1,20% 20 0,83% 713 | 29,43% 14 | 058% 3 0,12% 5 | 021% 816 | 33,68% 4 0,17% 500 20,64% 46 1,90%
3 859 598 4 8 190 4 2 1 253 1 74 19
4 859 600 8 6 159 3 0 2 161 0 166 4
1 723 510 3 8 21 1 1 5 123 0 98 8
Nevogilde 2 723 2170 504 1494 68,85% 31,15% 6 11 0,74% 4 14 0,94% 223 664 | 44,44% 5 7 0,47% 0 1 0,07% 2 8 | 054% 138 361 | 24,16% 1 1 0,07% 85 286 19,14% 6 16 1,07%
3 724 480 2 2 220 1 0 1 100 0 103 2
1 793 560 9 3 234 1 1 0 % 0 150 8
Sousela 1586 1103 69,55% 30,45% 14 1,27% 7 0,63% 453 | 41,07% 2 0,18% 2 0,18% 4 | 036% 195 | 17,68% 0 0,00% 285 25,84% 17 1,54%
2 793 543 5 4 219 1 1 4 101 0 135 9
1 1177 786 8 7 302 1 2 2 180 3 179 13
Torno 2355 1549 65,77% 34,23% 20 1,29% 12 0,77% 613 | 39,57% 6 0,39% 6 0,39% 4 | 026% 340 | 21,95% 3 0,19% 340 21,95% 27 1,74%
2 1178 763 12 5 311 5 4 2 160 0 161 14
1 582 389 8 3 124 2 0 3 109 0 90 9
Vilar do Torno e Alentém 1164 782 67,18% 32,82% 12 1,53% 7 0,90% 246 | 31,46% 3 0,38% 2 0,26% 4 | 051% 243 | 31,07% 0 0,00% 180 23,02% 12 1,53%
2 582 393 4 4 122 1 2 1 134 0 90 3
Sdo Miguel A- 1 790 463 7 4 164 1 4 1 106 2 115 8
Unido d -
Fr’::za;:s Cernadelo B 2 €3 1960 607 1272 64,90% 35,10% 6 14 | 110% 5 9 0,71% 201 a3 | 34,83% 4 s | o39% 2 6 | 047% L 3 | 024% 136 200 | 22,80% 0 2 | o16% 179 344 | 27,08% ° 20 | 157%
Santa Margarida C- 3 274 202 1 0 78 0 0 1 48 0 50 3
1 916 597 10 6 232 1 1 2 143 1 117 11
Cristelos A- 2 916 2748 626| 1833 12 | 30 6 15 228 676 3 7 1| 2 2 5 168 | 452 1 3 117 | 383 8 23
3 916 610 8 3 216 3 0 1 141 1 149 4
N 4 716 509 7 5 169 2 3 0 130 1 113 7
niao das 5 716 6621 535 4592 69,36% 30,64% 9 73 159% | 11 49 1,07% 184 1675 | 36,48% | o 15 | 033% [ o 9 020% | 1 13 | 028% | 134 1127 | 2454% [ o 8 017% | 121 1009 | 21,97% | s 55 1,20%
Freguesias Boim B- 2865 2059 33 26 695 — 6 — a4 — 7 520 — 3 470 29
6 716 516 4 5 183 2 1 4 158 1 107 8
7 717 499 13 5 159 2 0 2 98 1 129 9
Ordem C- 8 1008 1008 700 700 10 | 10 8 8 304 304 2 2 3| 3 1 1 155 | 155 2 2 156 | 156 3 3
1 639 463 12 7 186 2 0 0 83 0 119 7
Figueiras A- 1278 945 17 11 369 — 4 — o 1 182 — 1 264 7
Unido das 2 639 482 5 4 183 2 0 1 99 1 145 0
Freguesias 1924 1439 74,79% 25,21% 23 1,60% 14 0,97% 585 | 40,65% 7 0,49% 0 0,00% 1 | 007% 297 | 20,64% 2 0,14% 360 25,02% 16 1,11%
Covas B- 3 646 646 494 494 6 6 3 3 216 216 3 3 of o 0 0 115 | 115 1 1 % % 9 9
1 1089 728 11 3 223 4 1 3 169 2 217 11
2 1089 716 11 6 232 4 1 1 152 0 204 3
Lustosa A- 4358 2905 37 27 906 — 19 — 7 ) 670 — s 848 33
T 3 1089 737 8 10 243 9 3 4 206 2 169 12
o 9 — — — —
——— 7 oo 5270 7 3561 67,57% 32,43% - 47 1,32% 5 35 0,98% P 1097 | 30,81% [, 19 | 053% [ 9 025% [ 11| 031% [,z 865 | 2429% [, 6 017% [5eg 1030 | 2892% [ 43 1,21%
CEE=BEmED 5 912 912 656 656 10| 10 8 8 191 191 0 0 2| 2 2 2 195 | 195 1 1 182 | 182 10 | 10
Estevéo B-
1 911 661 13 4 233 0 1 1 185 1 154 7
Nespereira A- 1823 1314 23 10 459 — 2 — 3 — 381 —— 1 283 14
Uniso das 2 912 653 10 6 226 2 2 1 196 0 129 7
N 3021 2178 72,10% 27,90% 40 1,84% 19 0,87% 799 | 36,69% 10 | 046% 4 0,18% 6 | 028% 557 | 25,57% 1 0,05% 481 22,08% 18 0,83%
Freguesias 3 599 442 11 6 168 3 1 2 83 0 110 2
Casais B- 1198 864 17 9 340 — 8 — 1 — 176 — o 198 4
4 599 422 6 3 172 5 0 2 93 0 88 2
1 801 605 6 7 233 1 0 0 143 0 99 6
Silvares A- 2 801 574 2 3 225 2 1 1 138 0 105 5
3210 2328 22 24 970 — 6 — 1 — s 499 — o 411 22
3 803 593 7 12 242 2 0 2 131 0 % 6
Silvares AA- 4 805 556 7 2 270 1 0 5 87 0 117 5
Unido das 5 620 455 2 2 163 1 0 0 108 0 99 10
—— Pias B 1240 5961 289 4316 72,40% 27,60% 1 52 1,20% " 43 1,00% 322 1736 | 40,22% 3 14 | 032% 0 4 0,09% 0 10 | 0,23% 219 | 929 | 2152% 1 3 0,07% 202 895 20,74% 15 47 1,09%
6 620 434 9 2 159 1 0 0 111 1 103 5
7 543 386 7 4 165 0 2 0 70 0 98 5
c 1087 764 15 8 314 — 2 — 2 — 2 147 — o 197 7
8 544 378 8 4 149 2 0 2 77 0 99 2
Alvarenga D- 9 424 424 335 335 4 4 7 7 130 130 4 4 1| 1 0 0 64 | 64 2 2 85 85 3 3
TOTAL 54 42669 | 42669 | 42669 | 29553 | 29553 29553 69,26% 30,74% 406 | 406 | 406 137% | 277 | 277 277 094% | 10648 | 10648 | 10648 | 36,03% |118| 118 | 118 | 040% |52 | 52 52 018% |79 79 79 | 027% | 7219 | 7219 | 7219 | 2443% | 31 | 31 31 0,10% | 7040 | 7040 | 7040 | 2382% | 362 | 362 | 362 | 1,22%
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RECOLHA DE

ELEICOES
| heides RESULTADOS ELEITORAIS
18 DE MAIO DE 2025
ELEITORES 42669
VOTANTES 29553
69,26%
ABSTENCAO 13116
30,74%
) et RLR. ND PCTP/MRPP L PAN PPM B.E. PP ADN
Freguesia -
A por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secgao TOTAL por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL por secgdo TOTAL
1 2 10 1 1 22 3 1 9 0 8
Aveleda 3 0,26% 16 1,39% 2 0,17% 1 0,09% 46 3,99% 5 0,43% 1 0,09% 12 1,04% 0,00% 20 1,73%
2 1 6 1 0 24 2 0 3 0 12
1 3 12 0 0 22 1 0 6 0 5
Caide de Rei 2 4 11 0,78% 14 35 2,47% 1 1 0,07% 0 0 0,00% 9 46 3,24% 3 8 0,56% 0 0 0,00% 5 13 0,92% 0 0,00% 2 18 1,27%
3 4 9 0 0 15 4 0 2 1 11
1 5 27 2 1 29 8 0 8 0 5
Lodares 8 0,59% 48 3,56% 7 0,52% 1 0,07% 60 4,44% 14 1,04% 1 0,07% 13 0,96% 0,00% 16 1,19%
2 3 21 5 0 31 6 1 5 0 11
1 1 14 0 0 17 4 0 6 0 6
Macieira 1 0,11% 20 2,17% 2 0,22% 1 0,11% 30 3,25% 7 0,76% 0 0,00% 14 1,52% 0,00% 12 1,30%
2 0 6 2 1 13 3 0 8 0 6
1 7 13 2 2 18 10 0 7 1 5
2 4 21 0 0 25 9 0 10 0 6
Meinedo 38 1,57% 56 2,31% 4 0,17% 4 0,17% 74 3,05% 32 1,32% 0 0,00% 33 1,36% 0,00% 30 1,24%
3 8 7 1 0 6 4 0 4 0 12
4 19 15 1 2 25 9 0 12 1 7
1 3 13 0 0 11 2 0 4 0 9
Nevogilde 2 0 7 0,47% 9 29 1,94% 1 1 0,07% 0 0 0,00% 8 39 2,61% 5 12 0,80% 1 1 0,07% 4 19 1,27% 0 0,00% 6 17 1,14%
3 4 7 0 0 20 5 0 11 0 2
1 2 6 3 3 22 4 0 10 0 10
Sousela 5 0,45% 12 1,09% 5 0,45% 3 0,27% 50 4,53% 6 0,54% 0 0,00% 18 1,63% 0,00% 24 2,18%
2 3 6 2 0 28 2 0 8 1 14
1 7 18 4 3 21 3 0 14 0 19
Torno 11 0,71% 40 2,58% 8 0,52% 4 0,26% 43 2,78% 6 0,39% 0 0,00% 25 1,61% 0,00% 40 2,58%
2 4 22 4 1 22 3 0 11 1 21
1 2 12 0 1 12 3 1 5 0 5
Vilar do Torno e Alentém 4 0,51% 18 2,30% 1 0,13% 2 0,26% 23 2,94% 5 0,64% 1 0,13% 7 0,90% 0,00% 12 1,53%
2 2 6 1 1 11 2 0 2 0 7
S&o Miguel A- 1 3 17 0 0 17 6 0 3 0 5
Unisio d -
Fr’:::g;:s Cernadelo B 2 4 9 0,71% 13 33 2,59% 3 4 031% 4 4 | 031% 22 47 | 3,69% 2 10 0,79% L 1| 008% 6 1 0,86% 0 0,00% ° 17 1,34%
Santa Margarida C- 3 2 3 1 0 8 2 0 2 0 3
1 1 21 0 1 34 4 0 8 0 4
Cristelos A- 2 4 9 20 60 1 2 2 3 35 105 8 21 1 1 5 23 0 0 4 | 13
3 4 19 1 0 36 9 0 10 0 5
— 4 5 18 1 3 20 5 0 15 0 5
niao das 5 4 27 0,59% 21 138 3,01% 1 7 0,15% 2 11 024% | 23 215 | 4,68% 7 47 1,02% 0 1 0,02% 9 72 1,57% 0 1 002% | 3 37 0,81%
Freguesias Boim B- 16 67 2 — 6 86 22 0 45 0 — 19
6 2 14 0 1 9 3 0 4 0 7
7 5 14 0 0 34 7 0 17 0 4
Ordem C- 8 2 2 1 1 3 3 2 2 24 24 4 4 0 0 4 4 1 1 5 5
1 5 8 0 0 14 3 0 9 0 8
Figueiras A- 11 15 2 — 1 24 5 0 18 0 — 13
Uniso das 2 6 7 2 1 10 2 0 9 0 5
Freguesias 13 0,90% 30 2,08% 3 0,21% 2 0,14% 45 3,13% 6 0,42% 0 0,00% 19 1,32% 0 0,00% 16 1,11%
Covas B- 3 2 2 15 15 1 1 1 21 21 1 1 0 0 1 1 0 0 3 3
1 2 12 3 0 35 14 0 13 1 4
2 2 17 3 3 37 13 0 14 1 12
Lustosa A- 6 55 11 — =6 121 a4 1 49 6 — 45
T 3 1 11 4 2 18 4 1 8 3 19
9 % 9 9 % |—1
Freguesias 4 a 8 0,22% = 70 1,97% a 1 0,31% A 7 020% [~ 37 145 | 4,07% = 46 1,29% 5 2 0,06% |, 55 1,54% 3 7 020% [5 48 1,35%
CEE=BEmED 5 2 2 15 15 o | o 1 1 24 24 2 2 1 1 6 6 1 1 3| 3
Estevéo B-
1 5 17 1 0 23 4 1 8 0 3
p A- 9 a2 1 — o 48 12 1 12 0 — 12
Unigo das 2 4 24 0 0 25 8 0 4 0 9
: 19 0,87% 54 2,48% 2 0,09% 2 0,09% 90 4,13% 16 0,73% 1 0,05% 23 1,06% 2 0,09% 34 1,56%
Freguesias 3 7 9 1 1 21 2 0 6 0 9
Casais B- 10 13 1 — 2 42 4 0 11 2 — 22
4 3 4 0 1 21 2 0 5 2 13
1 2 34 1 0 0 8 0 17 1 6
Silvares A- 2 1 23 0 0 46 7 0 13 0 2
7 110 2 — 1 159 32 0 40 1 — 13
3 1 39 1 1 a4 6 0 8 0 1
silvares AA- 4 3 14 0 0 28 11 0 2 0 4
Unido das 5 3 20 0 1 28 6 0 10 1 1
Freguesias Pias B- 5 16 0,37% 10 161 3,73% 0 5 0,12% 1 7 0,16% M3 240 | 556% 1 52 1,20% 0 1 0,02% 14 66 1,53% 2 4 0,09% 6 31 0,72%
6 2 10 0 0 15 6 0 4 1 5
7 0 7 1 1 16 1 1 5 0 3
c 0 16 3 — 1 29 5 1 10 0 — s
8 0 9 2 0 13 4 0 5 0 2
Alvarenga D- 9 4 4 5 5 0 0 4 4 9 9 3 3 0 0 2 2 1 1 7 7
TOTAL 54 180 | 180 180 0,61% 760 | 760 760 2,57% 63 | 63 63 021% | 49 49 49 017% | 1193 | 1193 | 1193 | 4,04% | 272 | 272 272 0,92% 10 10 10 0,03% | 400 | 400 400 1,35% 19 | 19 14 0,05% | 372|372 | 372 1,26%
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